ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2020                                                                                                                     № 46
Об образовании Контрольно-счетного органа Поспелихинского района Алтайского края и установлении его штатной численности

В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Поспелихинском районе Алтайского края, руководствуясь статьёй 38 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 Федерального закона от 01.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, Положением «О Контрольно-счетном органе Поспелихинского района Алтайского края», районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Образовать Контрольно-счетный орган Поспелихинского района Алтайского края (далее - Контрольно-счетный орган).

2. Установить штатную численность Контрольно-счетного органа 1 единица:

- председатель Контрольно-счетного органа.

3. Председателю Контрольно-счетного органа утвердить и ввести в действие с 02.11.2020 штатное расписание Контрольно-счетного органа в соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 31.01.2008 №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям.

Заместитель председателя

районного Совета народных депутатов                                       Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                               И.А. Башмаков